
Den otevřených dveří 
2025



Na JU studuje téměř 9.000 studentů ve více než 230 oborech 
bakalářských, magisterských a doktorských studijních programů.



Studenti na FF JU (leden 2025): celkem 918

• bakalářské studijní programy: 743

• navazující magisterské studijní programy: 150

• doktorské studijní programy:  26

  
       neanonymní a přátelské prostředí
  individuální přístup ke studentům



Filologické
(jazyk a literatura)

Historické 

vědy

Studium

umění a kultury

Učitelství pro

střední školy

Nabízené studijní programy



Typy studia

o  Neučitelské 
o  bez možnosti sdruženého studia (lze studovat pouze samostatně, tzn. jako 

„jednoobor“)

o  s možností sdruženého studia (lze studovat samostatně, nebo v kombinaci s 
jiným programem, tzn. jako kombinaci dvou oborů)

o Učitelské (pro SŠ)
o vždy dvě aprobace (obory)

onelze kombinovat s neučitelskými studijními programy



Neučitelské studijní programy – bakalářské 

o  Bakalářské studijní programy bez možnosti sdruženého studia:

• Francouzský jazyk pro evropský a mezinárodní obchod

• Španělský jazyk pro evropský a mezinárodní obchod

       lze studovat pouze samostatně 

   (ne v kombinaci s jiným studijním programem/oborem)



Neučitelské studijní programy – bakalářské 

o   Bakalářské studijní programy s možností sdruženého studia:

• Anglický jazyk a literatura
• Archeologie
• Archivnictví
• Bohemistika
• Dějiny umění
• Estetika
• Francouzský jazyk a literatura
• Historie
• Italský jazyk a kultura
• Kulturní studia
• Německý jazyk a literatura
• Španělský jazyk a literatura

     
lze studovat buď samostatně, nebo v kombinaci s jiným studijním programem/oborem 
(v podobě: hlavní studijní obor=maior + druhý studijní obor=minor)



Neučitelské studijní programy – bakalářské 

o  Bakalářské studijní programy s možností sdruženého studia:

➢ uchazeč si podává přihlášku na jeden studijní program

➢  v průběhu prvního ročníku studia se rozhodne, zda jej bude studovat samostatně 
(tzv. maximus), nebo v kombinaci s jiným programem (tzv. maior+minor)

příklad: přijímací zk. Archeologie

  1. ročník Archeologie 

  2. ročník Archeologie (maximus = 180 kreditů) 
        

    nebo
    

    Archeologie (maior=cca 120 kr) + Dějiny umění (minor=cca 60 kr)



Neučitelské studijní programy – bakalářské 

o  Bakalářské studijní programy s možností sdruženého studia:

➢ na FF JU libovolné kombinace programů, umožňují-li sdružené studium

➢ asymetrické studium: maior + minor = 2:1 (tzn. cca 120 kreditů hl. obor, cca 60 
        kreditů druhý obor)

➢ bakalářská práce vždy na hlavním studijním programu (maior)

➢ možnost vrátit se k jedinému oboru

➢ pro výjimečné studenty – možnost vystudovat až 2 minory



Neučitelské studijní programy 
    – navazující magisterské 

o  Navazující magisterské studijní programy bez možnosti sdruženého 
studia:

• Překladatelství anglického jazyka a francouzského jazyka

• Překladatelství anglického jazyka a italského jazyka

• Překladatelství anglického jazyka a německého jazyka

• Překladatelství anglického jazyka a španělského jazyka

➢  lze studovat pouze samostatně v dané kombinaci jazyků



Neučitelské SP – navazující magisterské 
o   Navazující magisterské studijní programy s možností sdruženého studia:

• Anglická a americká literatura

• Archeologie (v případě kombinace pouze jako hlavní program - „maior“)

• Archivnictví

• Bohemistika

• Česko-německá areálová studia (nelze kombinovat s Německý jazyk a literatura)

• Dějiny umění a vizuální studia

• Historie

• Kulturální studia

• Německý jazyk a literatura (nelze kombinovat s Česko-německá areálová studia)

• Francouzská filologie – specializace programu Románská filologie

• Italská filologie – specializace programu Románská filologie

• Španělská filologie – specializace programu Románská filologie

➢  lze studovat samostatně (maximus) nebo v kombinaci (maior-minor) 
➢  nutnost rozhodnout se už v přihlášce ke studiu!!! (výuka již od 1. roč.)



Studium učitelství pro SŠ

o bakalářské a navazující magisterské studium

o vždy kombinace dvou aprobací / oborů

o  symetrické studium (1:1), tzn. dva rovnocenné obory + studium 
pedagogiky, psychologie a didaktiky

o   volně kombinovatelné (obě aprobace na FF JU):
• Anglický jazyk a literatura

• Český jazyk a literatura

• Dějepis 

• Francouzský jazyk (a literatura) 

• Německý jazyk (a literatura)

• Španělský jazyk (a literatura)    



Studium učitelství pro SŠ – pevně dané kombinace

o mezifakultní kombinace Filozofická fakulta - Přírodovědecká fakulta (PřF)

• Český jazyk a literatura - Matematika
• Český jazyk a literatura  - Geografie
• Dějepis – Geografie
• Francouzský jazyk (a lit.) – Geografie 
• Německý jazyk (a lit.) – Geografie 
• Španělský jazyk (a lit.) – Geografie 

    

o  mezifakultní kombinace Filozofická fakulta – Pedagogická fakulta (PF)

• Český jazyk a literatura – Základy společenských věd
• Dějepis – Hudební výchova

➢ Přihláška podávána na Filozofickou fakultu



Studium učitelství pro SŠ – pevně dané kombinace

o mezifakultní kombinace Přírodovědecká fakulta (PřF) – Filozofická fakulta

• Biologie – Anglický jazyk a literatura

• Matematika – Anglický jazyk a literatura

• Informatika – Anglický jazyk a literatura

• Geografie –  Anglický jazyk a literatura

    

o  mezifakultní kombinace Pedagogická fakulta (PF) – Filozofická fakulta

• Tělesná výchova – Dějepis

• Základy společenských věd – Dějepis

➢  Přihláška podávána na příslušnou fakultu (PřF či PF)



w
w

w
.f

f.j
cu

.c
z


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4: Nabízené studijní programy
	Snímek 5: Typy studia
	Snímek 6: Neučitelské studijní programy – bakalářské 
	Snímek 7: Neučitelské studijní programy – bakalářské 
	Snímek 8: Neučitelské studijní programy – bakalářské 
	Snímek 9: Neučitelské studijní programy – bakalářské 
	Snímek 10: Neučitelské studijní programy       – navazující magisterské 
	Snímek 11: Neučitelské SP – navazující magisterské 
	Snímek 12: Studium učitelství pro SŠ
	Snímek 13: Studium učitelství pro SŠ – pevně dané kombinace
	Snímek 14: Studium učitelství pro SŠ – pevně dané kombinace
	Snímek 15

